
Hz MSZMF Központi Bizottságának üléséről 
(Folytatás az 1. oldalról.) 

kell a tőkés export értéké-
nek növelését Az állami és 
a vállalati vezetés körébert 
több és hatékonyabb kezde-
ményezés szükséges a tőkés 
külkereskedelmi egyenleg 
javítása, mindenekelőtt a 
jövedelmezőbb export érde-
kében. 

A Központi Bizottság el-
fogadta az 1968. évre terve-
zett életszínvonal emelke-
désről és a fogyasztói árre-
formról szóló előterjesztést. 
Megállapítja, hogy a terve-
zett ár-, bér-, és jövedelem-
politikai intézkedések meg-
felelnek a korábbi párthatá-
rozatoknak és a népgazdaság 
adott lehetőségeinek. 

Jóváhagyólag tudomásul 
veszi, hogy az 1968-as nép-
gazdasági tervben az élet-
színvonalra vonatkozó elő-
irányzatok értelmében a la-
kosság egy főre jutó reáljö-
vedelme 3—4 százalékkal, 
az egy keresőre jutó reálbér 
'.5—2 százalékkal emelkedik 
ós a lakosság fogyasztása 
5—6 százalékkal nő. A gaz-
daságirányítás reformjával 
életbe lépő szabad árformák 
körében várható áremelke-
dések és a hatósági árak kö-
rében foganatosítandó ár-

csökkentések együttes hatá-
sára a lakosság által vásá-
rolt fogyasztási cikkek és 
egyes szolgáltatások árszín-
vonala 1—2 százalékkal 
emelkedhet olymódon, hogy 
a reáljövedelem tervezett 
3—4 százalékos emelkedése 
megvalósuljon. Az alapvető 
szolgáltatások árait az ár-
rendezés nem érinti. 

Az életszínvonal rendsze-
res emelése és a gazdaság-
irányítási rendszer sikeres 
bevezetésének érdekében jó 
áruellátásról kell gondos-
kodni. Ezzel is lehetővé kell 
tenni a jövedelmek célsze-
rű felhasználását, a fizető-
képes kereslet lehetőség sze-
rinti kielégítését. 

A Központi Bizottság szük-
ségesnek tartja, hogy a kor-
mányzati szervek az árszín-
vonal alakulásával folya-
matos ellenőrzésen túlmenő-
en, előzzék meg az indoko-
latlan áremelkedéseket, s a 
szükséges pénzügyi eszkö-
zökkel és jogi szankciók 
igénybevételével sújtsák a 
társadalmi érdeket sértő cse-
lekményeket. 

A Központi Bizottság Is-
mételten felhívja a figyel-
met arra, hogy a gazdaság-
irányítási rendszer reform-
ja nagyhorderejű társadal-

mi-politikai feladat, a szo-
cializmus megvalósításához 
vezető forradalmi útunk 
egyik döntő állomása. A re-
form a népgazdaság és a 
termelés fejlesztése útján 
tovább erősíti társadalmunk 
szocialista jellegét és célja 
a dolgozók életszínvonalá-
nak, életkörülményeinek és 
munkafeltételeinek rendsze-
res javítása. 

A politikai felvilágosító 
munka a termelési és a gaz-
dasági feladatok megoldásá-
ra irányítsa a közvélemény 
figyelmét. Meg kell magya-
rázni, hogy a népgazdasági 
terv biztosítja a lehetséges 
összhangot a termelés és a 
szükségletek között Ennek 
megvalósítása azonban az új 
körülmények között is a 
munka mennyiségén és mi-
nőségén, a dolgozók szocia-
lista öntudatán, felelős ma-
gatartásán múlik. Meg kell 
értetni, hogy a vállalat fej-
lesztését a dolgozók jövedel-
mének növelését helyes és 
indokolt a termelőmunka 
eredményeihez kötni. A gaz-
daságirányítási reform élet-
beléptetésével, a rendelke-
zésre álló eszközök helyes 
felhasználásával lehetőség 
nyílik a jó munka fokozot-
tabb anyagi elismerésére, a 

szocialista elosztás elvének 
következetesebb alkalmazá-
sára. 

A Központi Bizottság 
hangsúlyozza, hogy a gazda-
ságirányítási reform beve-
zetésében, sikeres érvénye-
sülésében, kibontakoztatásá-
ban, gazdasági feladataink 
eredményes végrehajtásában 
nagyfontosságú a dolgozók, 
a munkások, a parasztok, ér-
telmiségiek, tudósok, a mér-
nökök és technikusok, az al-
kalmazottak, a gazdasági 
vezetők, a párt, állami és 
tömegszervezeti vezetők ak-
tív közreműködése, a dolgo-
zók kezdeményezéseinek fel-
karolása, az üzemi demokrá-
cia továbbfejlesztése. 

A Központi Bizottság fel-
hívja a pártszervezeteket, a 
kommunistákat, hogy a tár-
sadalmi erőkre támaszkod-
va, a dolgozók széles töme-
geit mozgósítva folytassák 
tovább lendületesen felelős-
ségteljes munkájukat az idő-
szerű bel- és külpolitikai, 
valamint gazdaságpolitikai 
feladatok eredményes meg-
oldásáért. (MTI) 

Komócsin Zoltán 
Londonba utazott 

Komócsin Zoltán, az MSZMP Politikai Bizottságának 
tagja, a Központi Bizottság titkára pénteken elutazott 
Londonba, Nagy-Britannia Kommunista Pártja 30. kong-
reszusára. Az elutazásnál a Ferihegyi repülőtéren megje-
lent Púja Frigyes, a Központi Bizottság tagja, a külügyi 
osztály vezetője. 

Komócsin Zoltán pénteken Londonba érkezett. A 
repülőtéren Itíris Cox, Nagy- Britannia Kommunista Párt-
ja külügyi bizottságának elnöke fogadta. Ott volt Incze 
Jenő, hazánk londoni nagykövete is. 

Villamosított vasút 
Budapesttől Ceglédig 

állomás építése elhúzódik. 
Budapesttől Ceglédig több 
állomásépületet rendbehoz-
nak. Korszerűsítik Cegléd 
állomását is. 1968. végére a 
teljes vágányhálózatot rend-
behozzák, s jövőre 26 millió 
forintos költséggel közúti 
felüljárókat építenek, hogy 
ne kelljen félórákat vára-
kozniuk az autósoknak a 
sorompó előtt. 

A tervek szerint 1968. 
végéig villamosítják a Bu-
dapest Nyugati-pályaudvar— 
Cegléd közötti vasútvonalat. 
Vitás egyelőre a vecsési ál-
lomások sorsa. Vecsésen 
ugyanis a mostani kettő he-
lyett egy állomást kívánnak 
építeni, de éppen, mert az 
eredeti terveket modósítanl 
kell, vagy esetleg teljesen 
újat kell készíteni, Vecsés 

A döntés felelőssége J 
Az államhatalom helyi választott testületei mindin-

kább olyan kérdéseket tűznek tárgyalásaik napirendjére, 
amelyek a lakosság általános érdekeit érintik, nem csu-
pán egy-egy szűk terület napi feladataira vonatkoznak. A 
tárgyalások során a vitában kialakult állásfoglalás hatá-
rozattá emelése ad azután támpontot a végrehajtó szer-
veknek a konkrét feladatok elvégzésére. A határozatba 
foglalt testületi döntés mikéntjétől függ tehát nagyrészt 
az elképzelések gyakorlati megvalósítása. Hiszen lehetne 
Példálózni némely ezelőtti határozattal, amely az alsóbb 
szintű munkában nem a kívánt útbaigazítást adta. 

A Csongrád megyei tanács végrehajtó bizottsága — 
átérezve a döntésekkel járó felelősséget — testületének 
tagjaiból alakított ideiglenes bizottsággal vizsgáltatta 
meg saját határozatainak végrehajtását. A vb — sa-
lát és a felügyelete alá tartozó járási, városi végrehajtó 
bizottságok munkájának kontrolljaként is — kíváncsi ar-
ra, hogy határozatai hogyan szolgálják az általános fej-
lődést. S már azt eredménynek könyvelhette el a vizsgá-
lat során, hogy az utóbbi években rangot tudott terem-
teni kiadott határozatainak. Megszűnt az azelőtt szokás-
ban volt tömeges határozatgyártás: e vezető testület az-
zal is példát ad a korszerű irányító módszerekről, hogy 
esafc átfogó, nagy horderejű, vagy új gyaltorlatot igénylő 
kérdésekben hoz határozatot. A szintén fontos, de nem 
megyei szintet érintő munkák fölötti döntést ráhagyja az 
azokhoz legközelebb álló szervekre. Ez növeli az önálló-
ságot, szélesíti a demokratizmust és méginkább előtérbe 
belyezi a felelősséget. 

Megállapították, hogy a megyei tanács végrehajtó 
bizottságának azok a döntései váltak leginkább hatéko-
nyakká, amelyek elveket határoztak meg, s az elvek vi-
lágos összefüggéseivel ösztönzést adtak a szakigazgatási 
szervek partikuláris munkájának jobb kidolgozásához. 
Egy időben ugyanis a folyamat fordított volt: a szakigaz-
gatási szervek által megfogalmazott határozatokat szente-
sítette a vb, s ez gyakran vezetett szakmai elfogultság-
hoz. Ilyen esetekben egymást követték a formális meg-
oldások, az érdemi munka és annak ellenőrzése elsikkadt 
a részletekben. Ennek a gyakorlatnak az egyik érzékeny 
következménye volt az is, hogy a megtfei tanács vb fe-
lettes szervei sem reflektáltak érdemlegesen a hozzá-
juk intézett megkeresésekre. 

Az utóbbi időben tapasztalt pozitív változások el-
sősorban az alacsonyabb szervek munkájának egyértel-
műségében, a feladatok egyszerűbb megoldásában, < fő-
leg a teendők meggyorsulásában tükröződnek. A dön-
tések elvi színvonala ugyanakkor eleve megköveteli a 
tárgyalási alapul szolgáló előterjesztések tartalmasabb, 
igényesebb, sokoldalúbb elkészítését. Lényegében tehát 
a vb maga elé állított mércéje fejlesztöleg hat a beszá-
moló járási, városi végrehajtó bizottságok, illetve a szak-
igazgatási apparátus és a társadalmi szervek munkáiára 
is. Végeredményben az igényesség jut kifejezésre a dön-
tések fokozott felelősségében — s ebből a lakosságnak, a 
társadalomnak származik haszna. 

KONDOROS! JÁNOS 

Automata gép 
vizsgája 

Tizenkilenc hazai kis-
ipari szövetkezet közös 
vállalkozásba automata ba-
romfifeldolgozó gépet készít 
a Szovjetunió megrendelé-
sére. Az öt éves, többmillió 
forint értékű exportprogram-
ban a szegedi, a makói, a 
hódmezővásárhelyi, a szen-
tesi vas- és fémipari, vala-
mint a Szegedi Kazánjavító 
Ktsz is résztvesz. Az uni-
verzális, óránként 2 ezer 
baromfi feldolgozására al-
kalmas berendezést már 
bemutatták Kijevben né-
hány hónappal ezelótt A 
szovjet kereskedelmi part-
ner akkor néhány módosí-
tás elvégzését kérte a gépe-
ken. 

A munkát rövid idő alatt 
elvégezték a szövetkezetek. 
Tegnap a Szegedi Kazánja-
vító Ktsz nagyméretű, kü-
lön erre a célra épített 
üzemcsarnokában végezték 
el a berendezések p róbá já t 
A bemutatón jól vizsgázott 
a gépsor, s így a próbákat a 
jövő , héten szovjet szakem-
berek előtt is megismétlik. 

Órás i anticiklon 
Európa felett 

Európa időjárását jelen-
leg egy Lengyelország fe-
letti központtal működő 
óriási anticiklon határozza 
meg. Éppen ezért a konti-
nens nagyrészén derü l t szá-
raz, csendes az idő, csupán 
Norvégiából és a Szovjet-
unió délkeleti tájairól je-
leztek a megfigyelők erős 
széllel kísért melegbetörést, 
s ennek megfelelően hózá-
porokat A kontinensen a 
Szovjetunió középső és észa-
ki tá jai t hódította meg ed-
dig a tél: ezeken a vidéke-
ken már óriási területeken 
képződött összefüggő hó-
réteg. 

Új városrész a városban 
Negyedévi késéssel megnyitják az üzleteket is 

Nagyebb szervezettségei a szállításoknál 

Nem első eset az utóbbi 
években, hogy új városrész 
születik Szegeden. Eddig 
minden bizonnyal az Oskola 
utca és környékének rende-
zést- volt a legsikerültebb, 
de úgy latszik, nem marad 
majd el tőle az sem. melyet 
a Lenin körút egyik legfor-
galmasabb szakaszán alakí-
tanak ki a városrendezők. 

E kömvék újjászületése a 
Tisza Áruház felépültével 
kezdődött, tavaly ősszel. Ve-
le szemben, a Károlyi utca 
sarkán az idén augusztusban 
készült el az ötemeletes, öt-
ven lakást magában foglaló 
ú j ház, s vele — üvegezett 
kcrlépcsóházzal — egybefüg-
gően a kétemeletes, tizlaká-
sos és a Bajcsy-Zsilinszky 
utcára néző földszintes 
bisztró-épület 

Mire az új lakásokba be-
költözködtek a lakók, befe-
jezték a Károlyi utca túlsó 
oldalán volt földszintes üz-
letsor bontását — kezdve a 
Lenin körúti Lászlo-ba zár-
ral, bevégezve az Attila ut-
cai fronton levő úgynevezett 
gombházzal. Helyükre a Le-
nin körút és a Károlyi utca 
sarkára négyszintes, a Ká-
rolyi utcába tízszintes, a Ká-
rolyi utca és a Bajcsy-Zsi-
linszky utca sarkára föld-
szintes, az Attila utcába öt-
szintes lakóépület kerül, ösz 
szesen 83 lakással. Az épít 
kezés költsége 21 millió fo-
rintot tesz ki. 

E<z a terület — a Kárász 
utca mellett — Szeged leg-
fontosabb kereskedelmi köz. 
pontja is. Az előbb emlí-
tett bisztró — a Napsugár 
nevel; kapta — december 5-
én nyílik. Körülbelül azok-
ban a napokban ke2di meg 
az árusítást a Lenin kórúti 
ú j ház földszintjén is a 

sport- és játékszer üzlet, az 
édességbolt, valamint az 
üveg- és porcelánáru üzlet. 
Amennyire örvendetes, hogy 
a karácsonyi forgalomra 
végre megnyitják őket, olyan 
érthetetlen, hogy miért ké-
sett berendezésük több mint 
három hónapot! A Napsu-
gárra már a szabadtéri já-
tékok idején nagy szükség 
lett volna, hiszen étkezőhely 
mindig kevés van Szegeden. 
De például a második játék-
bolt is hiányzott. 

A késés objektív oka az. 
hogy a berendezések elkészí-
tését vállaló budapesti cég 
időközben visszalépett. Tud-
va azonban, hogv az érintett 
kereskedelmi vállalatok nem 
mostanában értesültek arról, 
hogy új üzlethelyiségekhez 
juttatta őket a tanács, ha-
nem már évekkel ezelőtt 

megtörtént az elosztás — ez 
nem mentség. Ügy látszik, 
még a jövedelemkieses sem 
ösztönözte ókat nagyobb siet-
segre! Mivel az ezután épülő 
lakónázak földszintjére is 
üzletek kerülnek — GFLKA-
szerviz. Patyolat gyorstísz-
titó szalon, óra- és ékszer-
javító, valamint rövidáru üz-
let — érdemes lenne meg-
vizsgálni, jövendőbeli tulaj-
donosaik képesek lesznek-e 
ra, hogy a lakások elkészü-
lésével egyidőben megnyis-
sák a boltokat. Mert ha nem, 
akkor helyesebb, ha inkább 
másoknak adja oda a tanacs 
a helyiségeket. 

A Károlyi utca másik ol-
dalának beépítéséhez az év 
végén kezd hozzá a Csong-
rád megyei építóvállalat, s 
a munkát 1969-ben felezi be. 

F. K-

A Lenin körúti bérház impozáns belső oldala 

Az őszi csúcsforgalom idő-
szakában Csongrád megyé-
ben is a szállítók és szállít-
tatok jó együttműködésére 
van szükség, hogy a MÁV 
ás az AKÖV megoldhassa a 
rá háruló feladatokat. A m e -
gyei szállítási bizottság leg-
utóbbi ülésén megállapította, 
hogy az október—novemberi 
feladatokat többé-kevésbé 
eredményesen oldották meg 
a MAV Szegedi Igazgatósá-
gához tartozó szolgálati he-
lyek és a 10. sz. Autóközle-
kedési Vállalat. Tervüket 
'últeljesítik. Mégsem mond-
hatjuk, hogy zavartalan a 
rtiunka, mert 

az elmúlt hetekhen tovább 
emelkedett az áruk kése-
delmes elszállításának mér-
ve, s az elmúlt évi hasonló 

időszakhoz mérten a va-
gonok kirakása. 

A MÁV Szegedi Igazgatósá-
gának területén több mint 
200 ezer forinttal emelkedett 
a kocsiállásból származó be-
vétel. A bevételnek ez a for-
mája jelzi, hogy a szállítta-
tok, vagy megrendelő válla-
latok többször gondatlanul 
járnak el a vagonok kiraká-
sánál, s ez a népgazdaság-
nak káros. 

Az autóközlekedési válla-
latnál jelentkező igények is 
nagyok. Nem tudják kielé-
gíteni a kis és billenős kocsi 
igényeket, viszont nagy ko-
csiból szabad kapacitás van. 

Az Igények kielégíthetők 
lennének megfelelő átcso-
portosítással. 
A megyei szállítási bizott-

ság felhívással fordult a 

szállíttatókhoz. A többi kö-
zött felhívja a figyelmet ar-
ra, hogy a vállalatok erősít-
sék az együttműködést a 
MÁV-val és az AKÖV-vel. 
Arra kéri a szállíttatókat, 
hogy a fuvarigények egy ré-
szét, amelyet a MÁV-nál 
nem tudnak kielégíteni, old-
ják meg az AKÖV gépkocsi-
jaival, ezekből ugyanis sza-
bad kapacitás van decem-
berben. 

Sok nehézséggel kell meg-
birkóznia a kirakásoknál, 
illetve elszállításoknál az 
AKÖV-nek. 

Az állomások befogadó ké-
pessége sem olyan nagy, 
hogy zavartalanul tudják le-
bonyolítani az ilyen lökés-
szerű érkezések időszakában 
a vontatás, 9 kirakás és az 
elszállítás fe lada tá t 

L i e b m a n n Bein f e l v é t e l e i 
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